
KELTSKÉ  MĚSTEČKO  KELTSKÉ  MĚSTEČKO  KELTSKÉ  MĚSTEČKO  KELTSKÉ  MĚSTEČKO      
    
LETOVICELETOVICELETOVICELETOVICE        
 
        
          Letošní výlet školní družiny jsme naplánovali do Keltského městečka u 
Letovic. Ráno jsme se sešli před školou a společně vyrazili na vlakové nádraží. 
Těšili jsme se, že konečně pojedeme na výlet vlakem a ne jako tradičně 
autobusem. Bohužel nám nepřálo počasí a  po příjezdu do Letovic jsme museli 
děti obléci do pláštěnek a připravit se na déšť.  
         Po příchodu do městečka následovala prohlídka skanzenu. 
Vrátili jsme se do minulosti. Do časů, kdy na našem území sídlili Keltové.  
Jaký byl jejich život jsme se dozvěděli při prohlídkách jednotlivých staveb 
( kovárna, obytná stavení , ovčín ...).  
Shlédli jsme také různé způsoby obrany při útocích nepřátel. 
Poslední zastávka byla v hospůdce, kde jsme se zahřáli, občerstvili a zakoupili 
drobnosti na památku. Největším zážitkem bylo odpolední představení, kterého 
se zúčastnili některé děti z publika.  
 I přesto, že celý den pršelo máme spoustu krásných zážitků a těšíme se na další 
dobrodružství.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


